ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LAI CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TP

V/v tuyên truyền và tham gia

hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về phòng,

chống bạo lực gia đình trên địa bàn

tỉnh Lai Châu” năm 2023

Thành phố Lai Châu, ngày           tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 12/01/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống bạo

lực gia đình trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2023. (Có văn bản kèm theo)

Căn cứ Thể lệ số 02/TL-BTC ngày 07/6/2023 của Ban Tổ chức Cuộc thi

Cuộc thi "Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh

Lai Châu" năm 2023.

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-BTC ngày 27/6/2023 của Ban Tổ chức Cuộc

thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh Lai

Châu” năm 2023.

Sau khi xem xét, UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị, đoàn thể

thành phố, UBND các xã, phường tuyên truyền và tham gia hưởng ứng Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn

tỉnh Lai Châu” năm 2023 theo các nội dung cụ thể như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố; UBND các xã, phường

Tổ chức phổ biến, tuyền truyền rộng rãi tới toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và Nhân dân

trên địa bàn hiểu rõ mục đích và ý nghĩa của cuộc thi bằng các hình thức phù

hợp; huy động đông đảo  cán  bộ,  công  chức,  viên  chức, lực lượng vũ trang,

học  sinh,  sinh viên, người lao động và Nhân dân trên địa bàn tham gia Cuộc thi

trực tuyến theo File hướng dẫn thi trực tuyến đính kèm; báo cáo kết quả triển

khai hưởng ứng Cuộc thi về phòng Tư pháp thành phố trước ngày 04/8/2023.

 2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố: Phối hợp

với các cơ quan thông tin, báo chí, UBND các xã phường tăng cường công tác

thông tin tuyên truyền hưởng ứng cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

2

phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2023 trên các

phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống Loa truyền thanh không dây ở các xã

phường.

3. Phòng Tư pháp: Theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, phường tích cực đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Cuộc thi. Tổng hợp báo

cáo kết quả tuyên truyền về Ban Tổ chức Cuộc thi trước ngày 10/8/2023.

Căn cứ nội dung công văn yêu cầu và đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, đoàn thể thành phố và Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thành ủy, HĐND thành phố;

- Chủ tịch, PCT. UBND thành phố (Đ/c Tiến);

- Lưu: VT. TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2023-06-29T21:06:10+0700

		2023-06-30T14:28:41+0700

		2023-06-30T14:28:41+0700

		2023-06-30T14:28:41+0700

		2023-06-30T14:28:41+0700